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Dotyczy: Wdrozenie Systeméw OSS/BSS wraz ze zwirtualizowang infrastrukturg obliczeniowa
w ramach projektu Budowa Ogdlnopolskiej Sieci Edukacyjnej”

znak postepowania: ZZ.2131. 599.2018.TKI [OSE-S] [OSE-B] [OSE-D] [OSE2019]

WYJASNIENIA TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO
oraz
ZMIANY TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Szanowni Panstwo,

.  Zgodnie z rozdziatem VII pkt 7 Zapytania ofertowego, Zamawiajacy przekazuje ponizej zapytania
Wykonawcy dot. tresci Zapytania ofertowego wraz z wyjasnieniami Zamawiajacego:

Pytanie nr 2:

Jaka ma by¢ relacja miedzy zgtoszeniami wygenerowanymi przez systemem obstugi mail a zgtoszeniami
wygenerowanymi w Portalu Ustugowym? Czy w systemie obstugi mail dopuszczalne jest
przekierowanie/wygenerowanie przez API Portalu Ustugowego takiego zgtoszenia, tak aby wszystkie
cata komunikacja z klientem bytfa obstugiwana w jednolity sposéb ?

Odpowiedz nr 2:

System powinien realizowaé obstuge w oparciu o zatozenia obstugi wielokanatowej (omnichannel)
zapewniajgc klientom jednorodne doswiadczenie. Procesy obstugowe powinny by¢ realizowane
jednorodnie niezaleznie od kanatu w jakim jest realizowana interakcja z klientem. Oczekiwane jest
maksymalne ujednolicenie obstugi. Wymaganie 021.F3 zostato uszczegétowione - zobacz zmiana nr
21 do Zapytania ofertowego. (M.1 do SOPZ)

Pytanie nr 3:

W Rozdziale: "7.7 Infrastruktura dla systemow OSS/BSS" SOPZ tabela opisu metryki wskazuje dla
zakresu "Wymagania dotyczgce backupu serwerdéw (Data Center)" obszar wymagan nr 34.2.
Natomiast w rozdziale "7.11.3 Backup i Archiwizacja - Wymagania dotyczace backupu serwerdw (Data
Center)" zawarte sg odwotania do wymagan obszaru 34.4. Tak samo jak w rozdziale 7.11.5.
Numeracja taka moze prowadzi¢ do btednej interpretacji wymagan wzgledem poszczegdlnych
obszardw.

Czy Zamawiajacy zmodyfikuje zapisy SOPZ?

Odpowiedz nr 3:

Zamawiajgcy informuje, iz w dniu 09.01.2019r. opublikowat zmiany do Zapytania ofertowego w tym
zakresie (Zmiananr 7 8).
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Pytanie nr 4:

Czy wymaganie 520 vCPU dotyczy fizycznej liczby rdzeni procesorow uwzgledniajac juz mechanizm HA?

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajgcy potwierdza podang przez Wykonawce interpretacje.

Pytanie nr 5:

Czy dla pamieci blokowej (SDS, min. 96TB) oferent moze zaproponowac dowolny podziat ilosciowy
(procentowy) na dyski SSD i HDD?

Odpowiedz nr 5:

Zamawiajgcy potwierdza podang przez Wykonawce interpretacje pod warunkiem, ze utrzymane beda
szczegdtowe wymogi opisane w punktach: 032.4.F9, 032.4.F9a, 032.4.F9b Zatgcznika nr 1 do
Zapytania ofertowego — Szczegdétowy Opis Przedmiotu Zamowienia. Preferowane sg dwie grupy
dyskowe na serwer.

Pytanie nr 6:

Wydajnos¢ osiggana w przypadku oferowanej konfiguracji w obrebie wezta umozliwiata odczyt matych
obiektéw (16 kB) z predkoscia nie mniejsza niz 5000 OBIEKTOW na sekunde oraz nie mniejsza niz 2GB/s
w przypadku duzych obiektow (powyzej 10 MB)".

Prosimy o sprecyzowanie co nalezy rozumie¢ pod pojeciem ,wezta" — czy chodzi o dwa centralne
aktywne osrodki przetwarzania danych (OPD) — OPD1 i OPD2 i trzeci centralny osrodek OPD3?

Odpowiedz nr 6:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz przez wezet rozumiany jest w tym wypadku kazdy z trzech centralnych
osrodkow przetwarzania danych. Cato$¢ rozwigzania instalowana w danym centrum przetwarzania
danych jest traktowana jako wezet, bez podziatu na wezet dostepowy i wezet przechowywania danych.

Pytanie nr 7:

Architektura ma zapewni¢ mozliwos¢ elastycznej rozbudowy, poprzez co najmniej dodawanie
niezaleznie weztéw dostepowych oraz weztdw przechowywania danych. Opisywane rozwigzanie
wiasciwe jest dla jednego z producentéw rozwigzan storage obiektowego. Czy realizacja tego
wymagania moze odbywal sie poprzez rozbudowe konfiguracji o pojedynczy wezet bedacy
jednoczesnie weztem dostepowym jak i przechowywania danych?

Odpowiedz nr 7:

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany zapiséw w tym zakresie --zobacz zmiana nr 22 do
Zapytania ofertowego.



Pytanie nr 8:

Wymagane jest zastosowania dyskédw NL-SAS.
Czy Zamawiajacy uzna dyski SATA za co najmniej rOwnowazne?

Odpowiedz nr 8:

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany zapiséw w tym zakresie - -zobacz zmiana nr 23 do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wydtuzenie okresu, o ktérym mowa w pkt. IV pkt. 1 ppkt 1) Zapytania
ofertowego z 3 lat na 4 lata? Takie wydtuzenie pozwoli na wykazanie przez Wykonawcoéw referencji w
odniesieniu realizowanych ustug kompleksowych, ktérych cze$¢ utrzymaniowg i rozwojowa jest
kontynuowana do dzis, a ktorych czes¢ wdrozeniowa zakonczyta sie wczesniej.

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow w tym zakresie - zobacz zmiana nr 24 do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 10:

W punkcie IV, ppkt. 1-1c i 1-1d Zamawiajgcy powielit warunek na dostawe macierzy danych
obiektowych. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na roztgczenie dostaw zwirtualizowanej infrastruktury
obliczeniowej od dostaw macierzy danych obiektowych tj. z ppkt. 1-1c wyrazit zgode na usuniecie
wdrozenia macierzy obiektowych, ktdre to wdrozenia bytyby warunkiem ppkt. 1-1d ?

Odpowiedz nr 10:

Zamawiajgcy informuje, iz w dniu 09.01.2019r. opublikowat zmiany do Zapytania ofertowego w tym
zakresie. Patrz zmiana nr 3 z dnia 09.01.2019.

Pytanie nr 11.:

Czy - z uwagi na potencjalna inng niz wina zasade odpowiedzialno$ci Zamawiajgcego, np. wynikajaca z
art. 474 Kodeksu Cywilnego, Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane tresci tego ustepu na: W przypadku
opd6znienia we wdrozeniu Systemu z powodu okolicznosci, za ktére odpowiedzialnos¢ ponosi
Zamawiajacy, terminy realizacji automatycznie ulegajg wydtuzeniu o wyzej wymieniony okres
opd&znienia. § 3 ust. 19 Wzoru Umowy

Odpowiedz nr 11:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane zapisu w przedmiotowym zakresie.

Zobacz zmiana nr 25 (A2) do Zapytania ofertowego.



Pytanie nr 12:

Prosimy o wskazanie terminu, w jakim majg by¢ $wiadczone ustugi Utrzymania. Zatacznik nr 9, do
ktorego odsyta § 6 Umowy nie okresla tego okresu.

Odpowiedz nr 12:

Okres swiadczenia Ustugi Utrzymania rozpoczyna sie od daty podpisania Protokotu Odbioru
Wstepnego Fazy 0 i koriczy po uptywie 3 miesiecy od daty podpisania Protokotu Odbioru Koricowego
Fazy 3. Zamawiajacy dokonuje w tym zakresie zmiany w Zatgczniku nr 9 do Umowy.

Zobacz zmiana nr 26 (A3) do Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 13:

Czy z uwagi na szerokie uprawnienia Zamawiajgcego wynikajgce z zastrzezonej Gwarancji i Ustug
Utrzymania, Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do Umowy postanowienia o tresci:
Odpowiedzialnos¢ Wykonawcy z tytutu rekojmi jest wytgczona

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe brzmienie zapisu.

Pytanie nr 14:

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iz Zamawiajgcy wymaga przeniesienia praw autorskich do
utwordow wykonanych przez Wykonawce specjalnie dla Zamawiajgcego w wyniku realizacji przedmiotu
Umowy oraz udzielenia licencji na zasadach okreslonych w § 12 ust. 7 w odniesieniu do pozostatego
oprogramowania.

Odpowiedz nr 14:

Zgodnie z zapisami § 12 umowy Zamawiajgcy wymaga przeniesienia praw autorskich oraz udzielenia
licencji zgodnie z zapisami Wzoru umowy, do utworéw wytworzonych na rzecz Zamawiajgcego w
wyniku realizacji przedmiotu umowy oraz udzielenia licencji na zasadach okresSlonych we wzorze
Umowy.

Pytanie nr 15:

Prosimy o precyzyjne okreslenie pdl eksploatacji , na jakich ma by¢ udzielona licencja, o ktérej mowa
w § 12 ust. 7, po przez wykresSlenie stowa " w szczegdlnosci". Brak wykreslenia tego stowa powoduje
brak mozliwosci jednoznacznego okreslenia zakresu zobowigzan Wykonawcy i wyceny przedmiotu
Oferty.

Odpowiedz nr 15:

Kwestie te rozstrzyga prawo autorskie.



Pytanie nr 16:

Prosimy o jednoznaczne wskazanie momentu przeniesienia majatkowych praw autorskich, o ktérych
mowa w § 12 ust. 1 oraz udzielenia licencji, o ktérej mowa w § 12 ust. 9 poprzez odwotanie sie do
Protokotu Odbioru Systemu. Umowa nie definiuje pojecia Odbiér Fazy ponadto postanowienia § 5 ust.
3 pozostajg w sprzecznosci z postanowieniami § 12 ust. 9. Dodatkowo udzielenie licencji zmomentem
podpisania Protokotu Odbioru Wstepnego Fazy w sposdb nieuprawniony naraza Wykonawce na
koniecznos¢ udzielenia licencji bez skorelowania tej czynnosci z otrzymanym wynagrodzeniem .
Wykonawca zobowigzany moze by¢ ewentualnie do udzielania licencji czasowej na okres Stabilizacji.

Odpowiedz nr 16:

Prawa autorskie do Utworéw powstatych do momentu Odbioru Wstepnego Fazy, bedg przekazywane
w momencie Odbioru Wstepnego Fazy, a prawa do Utwordow powstatych pdzniej w momencie Odbioru
Koncowego Fazy. § 5 ust. 3 powtarza, iz takie rozwigzanie bedzie stosowane réwniez wobec licencji.

Pytanie nr 17:
§12 ust. 12 Wzoru Umowy, Prosimy o skorygowanie odwotania do ust. 1 w tym ustepie.

Odpowiedz nr17:

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow w tym zakresie - zobacz zmiana nr 27 (A4) do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 18:

Prosimy o zdefiniowanie, poprzez okreslenie kryteriéw, terminu i zakresu odbioru Systemu- pojeé
"Protokdét Odbioru Systemu", "Odbidr Systemu"

Odpowiedz nr 18:

Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe brzmienie definicji " Protokdt Odbioru Systemu" i Odbior
Koncowy Systemu". Kryteria, terminy i zakres odbioru wynikaja ze szczegétowych uregulowan
zawartych w Umowie i Zatgcznikach do niej i Zamawiajgcy z uwagi na przyjetg konstrukcje umowy nie
dokonuje rozbudowywania definicji o szczegétowe uregulowania zawarte juz w dalszej czeSci umowy.

Pytanie nr 19:

Z uwagi na okreslone ustawowo terminy do wystawienia faktur VAT, prosimy o zmiane postanowien §
13 ust. 7 w ten sposdb, iz Protokdt Odbioru ustugi Utrzymania bedzie podstawg do ptatnosci a nie
wystawienia faktury.

Odpowiedz nr 19:

Podstawg do dokonania ptatnosci musi by¢ faktura, natomiast podstawg do wystawienia faktury jest
podpisany protokdt odbioru Ustugi Utrzymania. Z uwagi na ustawowe terminy wystawiania faktur,
termin podpisania protokotu odbioru Ustugi Utrzymania zostat wskazany w § 6 ust. 10 umowy i wynosi
do 3 dni po zakonczeniu okresu rozliczeniowego. Zdaniem Zamawiajgcego, wskazany termin jest
wystarczajgcy do dotrzymania ustawowego terminu wystawienia faktury.



Pytanie nr 20:

Czy z uwagi na razgco niekorzystng sytuacje Wykonawcy wynikajacg z postanowien Umowy,
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane postanowien Umowy w ten sposdb, iz kary umowne zastrzezone
w Umowie bedg nalezne za zwtoke a nie opdznienie Wykonawcy? W przekonaniu Wykonawcy- majac
na wzgledzie kompleksowos¢ ustug wdrozeniowych oraz wymagane wspdtdziatanie podmiotéw
trzecich, w tym np. dostawcéw pozostatych integrowanych systemdw- obecne zastrzezenie to istotne
i niczym nieuzasadnione rozszerzenie zakresu odpowiedzialno$ci Wykonawcy wzgledem ogdlnych
zasad odpowiedzialnos$ci wynikajgcych z Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedz nr 20:

Zamawiajgcy podtrzymuje obecne brzmienie zapisu.

Pytanie nr 21.:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby odstgpienie od Umowy, okreslone w tym paragrafie miato
charakter odstgpienia ex nunc, z wprowadzeniem regulacji dotyczacych rozliczen Stron za wykonane
do dnia odstgpienia prace? Takie rozwigzania jest zwtaszcza uzasadnione i konieczne w przypadku
prawa do rozwigzania Umowy, o ktdorym mowa w § 21 ust. 1 pkt 6) i 7)- tj. z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy.

Odpowiedz nr 21:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz w przypadku odstgpienia od Umowy rozliczenia pomiedzy stronami
dokonywane beda na zasadach ogdlnych wynikajgcych z KC.

Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe brzmienie zapisow.

Pytanie nr 22:

W zwigzku z wymaganiem na wycene kazdej z faz (0-5 ) z osobna proponujemy by ptatnosci odbywaty
sie zgodnie z wyceng Wykonawcy, a nie w stosunku procentowym do wartoSci przedmiotu
podstawowego Umowy.

Czy Zamawiajacy zmodyfikuje zapisy Wzoru Umowy ?

Odpowiedz nr 22:

Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe brzmienie zapisu.

Pytanie nr 23:

Czy w PoC / Scenariuszu weryfikacyjnym dla Portalu Ustugowego, w ramach obstugi
zgtoszen/problemdéw wywotywany ma by¢ proces obstugi zgtoszert w Sugar CRM? Czy obstuga zgtoszen
w docelowym rozwigzaniu? Czy mozliwe jest zaslepienie wtasciwego procesu obstugi zgtoszen?

Odpowiedz nr 23:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz w ramach PoC nalezy uwzgledni¢ komponenty docelowego rozwigzania. Nie
jest wymagane zapewnienie petnego procesu obstugi zgtoszen, a jedynie kroki wskazane w tescie



weryfikacyjnym, czyli zapewnienie mozliwosci komentowania i zamykania zgtoszert utworzonych na
Portalu i w docelowym rozwigzaniu CRM.

Pytanie nr 24.

Czy dobrze zrozumieliSmy intencje Zamawiajgcego aby w celu potwierdzenia kwalifikacji Kierownika
Projektu wyspecyfikowan certyfikaty/szkolenia/zaswiadczenia dot. zarzadzania projektami/ustugami,
natomiast dla zespotu realizacyjnego/utrzymaniowego certyfikaty/szkolenia/zaswiadczenia dot.
0SS/BSS?

Odpowiedz nr 24:

Zamawiajacy informuje, iz w dniu 09.01.2019r. opublikowat zmiany do Zapytania ofertowego w tym
zakresie.

Pytanie nr 25:

Prosimy o uszczegdtowienie czy poza faktem, ze wspomniane w wymaganiu wsparcie istnieje czy
istniejg jakie$s wymagania dla oferenta jakie ustugi w ramach takiego wsparcia w ramach umowy maja
by¢ realizowane ?

Odpowiedz nr 25:

Zakres wymagan na zapewnienie wsparcie oferenta producenta dla oferowanego
Systemu/Rozwigzania (Utrzymanie i Gwarancja) zostat szczegétowo okreslony w Zatgczniku nr 4 do
Zapytania ofertowego - Wzér umowy.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, ze bramke SMS, system mailowy zapewnia Zamawiajgcy. Wykonawca
odpowiada za prawidtowg integracje.

Odpowiedz nr 26:

Zamawiajacy potwierdza, ze system mailowy i potencjalnie bramke SMS zapewnia po swojej stronie,
natomiast Wykonawca odpowiada za prawidtowg integracje systemu OSS i BSS z ww. elementami.

Pytanie nr 27:

Czy w zwigzku z tym, ze scenariusze POC wymagajg koniecznosci szerokiej konfiguracji wszystkich
modutéw systemdw OSS/BSS, przygotowania importu danych, zapewnienie integracji z urzgdzeniem
CPE zapewnionym przez NASK w pdzniejszym terminie, Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ wydtuzenia
czasu przygotowania srodowiska POC z obecnie okreslonych 7 do 21 dni ?

Odpowiedz nr 27:

PoC zaktada realizacje wytgcznie wyspecyfikowanych dosy¢ ograniczonych testow. Nie widzimy
koniecznosci konfigurowania wszystkich elementéw rozwigzania. Testy PoC majg potwierdzi¢, ze
dostawca posiada wystarczajgcy potencjat do wdrozenia petnego rozwigzania w krétkim terminie
wynikajgcym z harmonogramu. Zamawiajgcy nie widzi koniecznosci przedtuzenia czasu na
przygotowanie POC.



Pytanie nr 28:

Czy w celu lepszego zobrazowania harmonogramu projektu Zamawiajgcy moze podaé oczekiwang date
rozpoczecia i zakonczenia kazdej z faz w odniesieniu do fazy poprzedzajacej, a nie jak obecnie od daty
startu harmonogramu?

Odpowiedz nr 28:

Zamawiajgcy nie widzi potrzeby zmiany sposobu prezentowania harmonogramu. Wykonawca moze
samodzielnie na podstawie obecnego podejscia dokonaé przeliczenia zgodnie z wiasng metodyka.

Pytanie nr 29:

Czy Zamawiajgcy moze doda¢ na czym polega zaleznos$¢ projektu i jego poszczegdlnych faz od
projektéow zaleznych? Na czym polega ta zalezno$é? Ktére fazy/zadania nie bedg mogty zostac
uruchomione/zakonczone w zaleznosci od projektow zaleznych?

Odpowiedz nr 29:

Sq trzy zalezne projekty:

Kolokacje - od dostepnosci poszczegdlnych kolokacji w regionach zalezy mozliwa data instalacji
infrastruktury w regionach.

Sie¢ - systemy dostarczane w ramach zamdwienia muszg zostac¢ zintegrowane z siecig, dodatkowo
infrastruktura serwerowa jest potrzebna pod systemy sieci.

Systemy bezpieczenstwa - systemy rozwigzania muszg zosta¢ zintegrowane z systemami
bezpieczenstwa a takze systemy bezpieczenistwa wymagajg infrastruktury do ich uruchomienia.

Pytanie nr 30:

Czy Zamawiajacy przychyli sie do prosby aby wytgczenie o ktérym mowa dotyczgce umdw cywilno-
prawnych obejmowato rowniez podmioty udostepniajgce Wykonawcy zasoby osobowe w modelu
body-leasingu? Wzdér umowy § 16 Podwykonawcy ust.4.

Odpowiedz nr 30:

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany zapiséw w tym zakresie - zobacz zmiana nr 28 (A5) do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 31:
Pytanie nr 1 dot. §3 ust. 15 Wzoru umowy
Jak nalezy rozumiec uczestnictwo Zamawiajacego w instalacji i konfiguracji Urzagdzen?

Odpowiedz nr 31:

Zamawiajgcy wyjasnia: Forme i zakres uczestnictwa Zamawiajgcego w instalacji i konfiguracji Urzadzen
Strony uzgadniajg w trybie roboczym na etapie realizacji umowy.



Pytanie nr 32:

Pytanie nr 3 dot. §4 ust. 10 Wzoru umowy

Czy intencjg Zamawiajacego jest zwolnienie wykonawcy z obowigzku zaptaty kary umownej za okres
wyznaczony na usuniecie Btedéw i Wad? W przypadku odpowiedzi twierdzacej wykonawca prosi o
przeredagowanie postanowienia w ten sposéb, aby fragment ,przez okres wyznaczony na usuniecie
Btedéw i Wad" zastgpic¢ wyrazeniem ,,za okres wyznaczony na usuniecie Btedéw i Wad";

Odpowiedz nr 32:

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany zapiséw w tym zakresie - zobacz zmiana nr 29 (A6) do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 33:
Pytanie nr 5 dot. §7 ust. 1 Wzoru umowy
Wykonawca zwraca uwage na btedne odestanie w niniejszym postanowieniu;

Odpowiedz nr 33:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany zapisu.

Zobacz zmiana nr 30 (A7) do Zapytania ofertowego.
Pytanie nr 34:

Pytanie nr 6 dot. §8

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, ze Zamawiajgcy odpowiada za koordynacje prac wszystkich
wykonawcow.

Odpowiedz nr 34:

Z zapisow § 8 ust. 4,5 i 6 wynikajg dziatania koordynujgce realizowane przez Zamawiajacego. Oprécz
tego Zamawiajgcy dokonuje zmiany brzmienia § 8 ust. 4. Wzoru umowy.

Zobacz zmiana nr 31 (A8) do Zapytania ofertowego.
Pytanie nr 35:

Pytanie nr 7 dot. §8 ust. 5

Wykonaweca prosi o zmiane na dni robocze.

Odpowiedz nr 35:

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany zapiséw w tym zakresie - zobacz zmiana nr 32 (A9) do
Zapytania ofertowego.



Pytanie nr 36:

Pytanie nr 10 dot. §17 ust. 4

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zasad zwolnienia zabezpieczenia w ten sposéb, aby 70%
zabezpieczenia zostato zwolnione po odbiorze koricowym Systemu, natomiast 30% po uptywie okresu
Gwarancji?

Odpowiedz nr 36:

Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe brzmienie zapisu.
Pytanie nr 37:
Pytanie nr 12 dot. §19 ust. 7

Wykonawca prosi o zmiane w ten sposéb, aby wyrazenie ,Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare
umowng" zastgpi¢ wyrazeniem ,,Zamawiajgcy moze naliczy¢ kare umowng";

Odpowiedz nr 37:

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow w tym zakresie - zobacz zmiana nr 33 (A10) do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 38:

Jakg zamawiajacy przewiduje procedure w momencie kiedy zaden z Wykonawcdédw nie uzyska wyniku
pozytywnego z Testéw Kwalifikacyjnych wg zatacznika nr 9 do zapytania ofertowego.

Odpowiedz nr 38:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz uzyskanie wyniku pozytywnego z testu weryfikacyjnego, o ktérym mowa w
rozdziale X pkt 6 przez Wykonawce jest warunkiem koniecznym do wyboru oferty Wykonawcy jako
najkorzystniejszej i w konsekwencji do podpisania umowy. W sytuacji, gdy zaden Wykonawca nie
uzyska wyniku pozytywnego w tescie weryfikacyjnym, wszystkie oferty beda podlega¢ odrzuceniu, a
postepowanie zgodnie z rozdziatem XV pkt 1 ppkt 1 zostanie uniewaznione.

Pytanie nr 39:
W zatgczniku nr 11 do Wzoru Umowy jest napisane

»Wykonawca potwierdza zgodnos$¢ i dostarczy, jako odpowiedzZ na zapytanie ofertowe odpowiedzi na

ponizsze pytania. Opisy nalezy dostarczy¢ w zatgczniku Nr 11 do ZO: "Zarzadzanie projektem
Zapytanie ofertowe nie posiada zatgcznika nr 11 o nazwie ,,Zarzadzanie projektem"

Pytanie - czy zamawiajgcemu chodzi o zatacznik nr 11 do zapytania ofertowego o nazwie ,,Zakres opisu
rozwigzania i wdrozenia" ?

Pytanie - czy zamawiajagcemu moze jednak chodzi o zatacznik nr 11 do zapytania ofertowego ,,Zakres
opisu rozwigzania i wdrozenia" z podpunktem 6 ,Dokumenty zarzadzania projektem" ?



Odpowiedz nr 39:

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow w tym zakresie - zobacz zmiana nr 34 (A11) do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 40:
W zatgczniku nr 11 do zapytania ofertowego napisane jest rowniez

»,Zamawiajgcy wymaga, aby ztozony przez Wykonawce opis rozwigzania, o ktdrym mowa w rozdziale V
pkt 5 podpunkt. 11 Zapytania ofertowego zawierat:"

Pytanie - Czy zamawiajgcemu chodzito o rozdziat V pkt 4 podpunkt. 11 Zapytania ofertowego ?

Odpowiedz nr 40:

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow w tym zakresie - zobacz zmiana nr 35 (A12) do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr41:
Zatacznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ str. 39
Prosimy o wyjasnienie co oznaczajg puste pola w tabelce "kategoria zgtoszen"?

Odpowiedz nr 41:

Pusty wiersz zostat wprowadzony celem optycznego rozdzielenia wtasciwej czesci tabeli od jej
komentarza.

Pytanie nr 42:
Zatacznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ str. 39

Prosimy o wyjasnienie co oznaczajg znak "x" w tabelce "kategoria zgtoszen"? Czy jest tozsamy ze
stowem "tak"?

Odpowiedz nr 42:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz znaki "x" sg tozsame ze stowem "tak".
Pytanie nr 43:

Zatgcznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ str. 40

Prosimy o rozwiniecie skrétu CKPIB

Odpowiedz nr 43:

CKPIB - Centrum Kontaktu NASK PIB.



Pytanie nr 44:

Zatgcznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ str. 54
Prosimy o wyjasnienie co oznaczajg znaki zapytania "??"

Odpowiedz nr 44:

?? Oznaczajg wartosci nieokreslone, nalezy jednakze pamietac, ze sg to konfiguracje przyktadowe,
ktdre muszg zostac zweryfikowane w ramach analizy biznesowej.

Pytanie nr 45:
Zatacznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ str. 54
Prosimy o wyjasnienie co oznaczajg puste pola przy linii "zegar bezpieczenstwo"?

Odpowiedz nr 45:

Na obecnym etapie projektu wartosci nie sg istotne, nalezy jednakze pamietaé, ze sg to konfiguracje
przyktadowe, ktére muszg zosta¢ zweryfikowane w ramach analizy biznesowej.

Pytanie nr 46:
Zatgcznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ str. 82

Prosimy o uszczegétowienie czy SPARX Enterprise Architect ma by¢ tylko zintegorwany z
TREE/Confluence, czy tez z docelowym systemem repozytorium dokumentéw?

Odpowiedz nr 46:

Sparx EA ma by¢ wykorzystywany jako repozytorium architektoniczne. Nie ma potrzeby jego
integrowania z repozytorium dokumentéw. Integracja z Confluence celem prezentacji widokdéw
architektury jest wystarczajaca.

Pytanie nr 47:
Zatgcznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ str. 89

Prosimy o uscislenie, czy w tekscie "Przyjecie $rodka trwatego (proces wdrozenia)" powinno by¢
zastgpione przez stowo "wdrozony"?

Odpowiedz nr 47:

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany zapisdw w tym zakresie - zobacz zmiana nr 36 (34) do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 48:

Pytanie nr 32 dot. Zatgcznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ str. 188



7.2.2. Proces obstugi klienta (i winnych miejscach w dokumencie) - w wymaganiach stosowane sg rézne

zwroty "na docelowej platormie", "rozwigzanie", "proces" - prosimy ustandaryzowanie tych zwrotéw
aby byto jasne, czy np. dany proces ma by¢ tylko na docelowej platformie, czy tez np na przejsciowej.

Odpowiedz nr 48:

W rozdziale "3. Architektura biznesowa Operatora OSE" zamawiajgcy opisat kategorie proceséw oraz
wymagane podejscie do ich wdrazania w podziale na 3 kategorie proceséw: wdrozone, zdefiniowane,
niezdefiniowane.

Pytanie nr 49:
Zatacznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ str. 194

Prosimy o informacje, czy zapis "JIRA SD" oznacza, ze dany raport ma by¢ widoczny tylko w JIRA SD,
czy zamawiajgcy dopuszcza inne rozwigzenie?

Odpowiedz nr 49:

Zamawiajgcy dopuszcza inne rozwigzania, ktére powinny by¢ wynikiem przeprowadzenia analizy
biznesowej przez Wykonawce.

Pytanie nr 50:
Zapytanie ofertowe v2
Zapytanie ofertowe, pkt 1.3.1 a: Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem "systemy pomocnicze"?

Odpowiedz nr 50:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz przez "systemy pomocnicze" rozumie wszystkie systemy, na ktére sktada sie
infrastruktura obliczeniowa Data Center.

Pytanie nr 51:
Zapytanie ofertowe v2

Zapytanie ofertowe, zatgcznik nr 9, pkt 4.2: "dla ruteréw A - D akceptowalne sg wersje wirtualne". Czy
to znaczy, ze Zamawiajacy oczekuje, ze ruter E bedzie urzadzeniem fizycznym?

Odpowiedz nr 51:

Zamawiajgcy nie oczekuje, ze ruter E bedzie urzadzeniem fizycznym.

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow w tym zakresie - zobacz zmiana nr 37 (B.1) do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 52:

Zapytanie ofertowe v2



Zapytanie ofertowe, zatacznik nr 9, pkt 4.4: Czy Zamawiajgcy oczekuje, ze mozliwos¢ zmiany kolejnosci
krokéw w procesie bedzie dostepna dla uzytkownika z podstawowymi uprawnieniami czy ma to by¢
inne konto z wyzszymi uprawnianiami (konto rézne od administratora systemu)?

Odpowiedz nr 52:

Zamawiajgcy w ramach testéw weryfikacyjnych nie zakfada zadnych wymagan zwigzanych z
uprawnieniami do modyfikacji proceséw. Optymalnym rozwigzaniem jest mozliwos¢ zmiany kolejnosci
krokéw przez uzytkownika z podstawowymi uprawnieniami.

Pytanie nr 53:
Zatacznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ str. 12
lle sztuk i jaki poziom skomplikowania Zamawiajgcy zaktada dla "procesow niezdefiniowanych"?

Odpowiedz nr 53:

llo$¢ proceséw zostata okreslona w Zatgczniku nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ w rozdziale "7.1.2.
Informacje majace wptyw na architekture rozwigzania" na stronie 181 w punkcie "Procesy biznesowe".
Sredni poziom ztozonosci taki jak dla obecnie zdefiniowanych proceséw.

Pytanie nr 54.

Zatacznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ O1.F4

Rozwigzanie musi wspieraé przeprowadzanie badan satysfakcji Uzytkownika (mail/ ankieta/ Pop Up
itp.) przez definiowanie wywiadu, analize i raportowanie ich wynikéw; podobne 02.F10, 03.F3: Czy
wymagana funkcjonalnos¢ dotyczy klienta wewnetrznego (pracownicy NASK, wspdtpracownicy) czy
zewnetrznego (pracownicy szkot)?

Odpowiedz nr 54:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz wymagana funkcjonalnos¢ dotyczy klienta zewnetrznego.
Pytanie nr 55:
Zatacznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ O7.F5

Portal OSE musi zapewni¢ mozliwo$¢ delegowania uprawnienn do wprowadzania zmian w ustugach
przez Dyrektora na inng osobe (do zrealizowania poza rozwigzaniem): Prosze o potwierdzenie, ze jest
tu mowa o Portalu OSE, a nie Portalu ustugowym. Prosze o potwierdzenie, ze ten punkt nie jest
zakresem niniejszego zapytania. To samo pytanie dotyczy wymagania O7.F10. Pytanie nr 48 dot.
Zatgcznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ O4.F31

Odpowiedz nr 55:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wymagania 07.F5, O7.F10 odnoszg sie do Portalu OSE nie wchodzacego
w sktad niniejszego postepowania. Jednakze w wymaganiach 07.F19, 07.F20, 07.F21, 07.F22, O7.F24
wystgpit btgd i wymagania te dotyczg Portalu Ustugowego.



Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany zapiséw w tym zakresie - zobacz zmiany nr 3839 (35 i
36) do Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 56:

Zatacznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ O7.F24

Portal OSE musi umozliwia¢ otrzymywanie statystyk ukazujgce globalne informacje o sposobie
wykorzystania Internetu w szkole oraz obejmujgcych wykryte w danym okresie czasu zdarzenia /
alarmy w postaci plikow graficznych. Portal OSE musi zawiera¢ funkcjonalno$¢ do wyswietlania
statystyk bezpieczenstwa dostepnych w postaci plikdw graficznych.: Kto jest odbiorcg tych danych
(uzytkownik zalogowany/niezalogowany)? Jak czesto te dane majg by¢ aktualizowane?

Odpowiedz nr 56:

W wymaganiu chodzi o portal Ustugowy. Odbiorcg raportéw ma by¢ zalogowany uzytkownik
posiadajgcy uprawnienia dostepu do tych raportdw. Aktualizacja danych raportowych raz dziennie.

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow w tym zakresie - zobacz zmiana nr 39 do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 57:

Zatgcznik nr 1 do Zapytania ofertowego SOPZ 011.F30, 012.F72... system musi zapewniac (...)
wysytanie wiadomosci SMS (...): Czy Zamawiajgcy posiada wtasng bramke SMS, ktérg bedzie mozna
wykorzystac?

Odpowiedz nr 57:

Zapewnienie bramki SMS jest po stronie Zamawiajgcego. Po stronie Wykonawcy jest zapewnienie
odpowiednich funkcjonalnosci oraz przygotowanie i wdrozenie integracji.

Pytanie nr 58:

Czy rozwdj portalu OSE jest elementem tego zapytania ofertowego? Jesli tak, to prosze o podanie
technologii, w ktorych Portal OSE jest wykonany (technologia wykonania frontend oraz backend, uzyta
baza danych, system operacyjny itp.)

Odpowiedz nr 58:

Rozwodj Portalu OSE znajduje sie poza niniejszym zamoéwieniem. W ramach postepowania oczekiwane
jest jedynie zapewnienie integracji z Portalem OSE.

Pytanie nr 59:
Prosimy o informacje, czy Faza 1a jest nadal w zakresie projektu.

Odpowiedz nr 59:

Zakres Fazy 1a zostat witgczony do Fazy 1.

Zobacz zmiana nr 40 (37) do Zapytania ofertowego.



Pytanie nr 60:

Wymaganie (trzeci bulet w podstawowej korelacji zdarzen) mozliwosci filtracji i automatycznego
usuwania zdarzen. Zgodnie z best practices systemy monitorowania zabezpiecza sie przed ingerencjg
w zapisy zebrane przez system monitrowania. Usuwanie zebranych danych famie zasade
niezaprzeczalnosci danych oraz moze wprowadzi¢ niespéjnosci dnych. W zwiazku z tym wnioskujemy
o wykreslenie tego wymogu.

Odpowiedz nr 60:

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow w tym zakresie - zobacz zmiana nr 41 (B.2) do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 61:

Jakakolwiek ingerencja w zebrane dane przez system monitorowania w tym usuwanie danych nie
spetnia standardéw niezaprzeczalnosci danych. Zatem prosimy o wykreslenie tego wymagania

Odpowiedz nr 61:

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow w tym zakresie - zobacz zmiana nr 42 (B.3) do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 62:

Ze wzgleddw funkcjonalnych do obstugi serwera wystarczajgce sg porty USB w liczbie dwdch z przodu
obudowy serwera oraz jeden znajdujgcy sie wewnatrz serwera i stuzgcy np. do instalacji dodatkowego
modutu pamieci.

Czy zamawiajacy dopusci serwer w konfiguracji dwa porty USB z przodu serwera oraz jeden port USB
znajdujacy sie wewnatrz obudowy serwera?

Odpowiedz nr 62:

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow w tym zakresie - zobacz zmiana nr 43 do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 63:

Czy Zamawiajacy w zatgczniku nr 9 do zapytania ofertowego — Formularz zgodnosci z wymaganiami
zamawiajgcego — w wierszu excel nr 519, LP. 021-028 miat na mysli zakres BSS? Obecnie jest wpis
»,Zakres OSS" i jest on rozbiezny z zapisem zapytania ofertowego , Zapytanie_ofertowe_v2-1" ze strony
nr 2 pkt Il podpunkt 1.2 gdzie jest zapis ,Wdrozenie Podsystemu BSS"

Odpowiedz nr 63:

W formularzu jest btad i rzeczywiscie chodzi tutaj o "Zakres BSS"

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow w tym zakresie - zobacz zmiana nr 44 do
Zapytania ofertowego.



Pytanie nr 64:

Jakg zamawiajacy przewiduje procedure w momencie kiedy zaden z Wykonawcdédw nie uzyska wyniku
pozytywnego z Testéw Kwalifikacyjnych wg zatgcznika nr 9 do zapytania ofertowego

Odpowiedz nr 64:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz uzyskanie wyniku pozytywnego z testu weryfikacyjnego, o ktérym mowa w
rozdziale X pkt 6 przez Wykonawce jest warunkiem koniecznym do wyboru oferty Wykonawcy jako
najkorzystniejszej i w konsekwencji do podpisania umowy. W sytuacji, gdy zaden Wykonawca nie
uzyska wyniku pozytywnego w tescie weryfikacyjnym, wszystkie oferty beda podlega¢ odrzuceniu, a
postepowanie zgodnie z rozdziatem XV pkt 1 ppkt 1 zostanie uniewaznione.

Pytanie nr 65:

Zamawiajgcy w punkcie 033.1.F18 wymaga aby wydajnos¢ osiggana w przypadku oferowanej
konfiguracji w obrebie wezta umozliwiata odczyt matych obiektow (16 kB) z predkoscig nie mniejszg
niz 5000 OBIEKTOW na sekunde oraz nie mniejsza niz 2GB/s w przypadku duzych obiektéw (powyzej
10 MB). Czy Zamawiajacy poprzez sformutowanie ,w obrebie wezta" rozumie wydajnosé rozwigzania
w obrebie lokalizacji?

Odpowiedz nr 65:

Zamawiajgcy przez pojecie wezta w tym punkcie rozumie kazdy z trzech centralnych osrodkow
przetwarzania danych. Catos$¢ rozwigzania instalowana w danym centrum przetwarzania danych jest
traktowana jako wezet, bez podziatu na wezet dostepowy i wezet przechowywania danych.

Pytanie nr 66:

Zamawiajgcy w punkcie 033.1.F23 wymaga aby architektura zapewniata mozliwos¢ elastycznej
rozbudowy, poprzez co najmniej dodawanie niezaleznie weztdw dostepowych oraz weztéw
przechowywania danych. Czy Zamawiajacy uzna rozwigzanie ktére konsoliduje funkcje dostepows i
przechowywania danych w jednym rodzaju wezta z zachowaniem elastycznosci w rozbudowie
konfiguracji o pojedyncze wezty?

Odpowiedz nr 66:

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje zmiany zapisow w tym zakresie - zobacz zmiana nr 22 do
Zapytania ofertowego.

Pytanie nr 67:

Zamawiajgcy w punkcie 033.2.F29 oraz 033.2.F52 wymaga zastosowania dyskéw NL-SAS jako nosnika
danych. Czy Zamawi